ДОГОВОР №
об оказании рекламно – информационных услуг в газете  «Ашмянскі веснік»
         г. Ошмяны                                                                                                      _____    _________ 202___ г.
     Учреждение «Редакция газеты «Ашмянскі веснік», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице   главного редактора Рыбик Людмилы Леонидовны, действующего на основании Устава, и ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Редакция газеты «Ашмянскі веснік» размещает рекламные материалы, предоставленные Заказчиком, а Заказчик оплачивает оказываемые услуги согласно настоящему Договору.
2. Порядок размещения рекламы и оплата
2.1.Рекламные материалы  размещаются в газете в соответствии с гарантийным письмом Заказчика, что означает, что ему известны и он согласен с действующими у Исполнителя расценками.
2.2. Предварительная оплата составляет 100% и производится за 3 дня до выхода рекламы.
2.3. Суммой по договору является сумма акта выполненных работ (акт предоставляется Заказчиком за тот месяц, в котором оказаны услуги).

3. Права и обязанности сторон
Исполнитель обязуется:

3.1. Разместить рекламный материал Заказчика в газете в согласованный срок.

3.2.Предоставить акт выполненных работ. Акт выполненных работ считается подписанным, если  Заказчик в течение 7 (семи) календарных дней, с даты выполнения,  не заявит каких-либо письменных претензий.

 Заказчик обязуется:

 3.3. Предоставить рекламный материал  не позднее 5 (пяти) дней до его размещения в письменном виде, на дискете, по факсу либо по электронной почте.
 3.4.Предоставлять рекламные материалы в соответствии с Законом Республики Беларусь «О рекламе».
 3.6.Своевременно и в полном объеме оплатить услуги.
                                                     4.Ответственность сторон

4.1.Заказчик несет ответственность за достоверность рекламной информации  и соответствие действующему законодательству Республики Беларусь.
4.2.В случае, если опубликованный материал не соответствует оригиналу, что повлекло потерю эффективности рекламного объявления, либо исказило смысл информации, либо сделало информацию неполной, Исполнитель размещает материал бесплатно в согласованный с Заказчиком срок.
4.3.Исполнитель оставляет за собой право приостановить или отказаться от размещения рекламных материалов Заказчика  в случае несвоевременной оплаты.

 4.4.Стороны признают юридическую силу всех документов, направленных на исполнение настоящего договора, переданных посредством любой связи.

4.5.Права и обязанности сторон, а так же все вопросы, не урегулированные в настоящем договоре, регламентируются действующим законодательством Республики Беларусь.

5.Срок действия договора
 5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  и действует, пока одна из сторон не заявит о его расторжении.

5.2.Настоящий договор заключён в двух экземплярах, по одному  для каждой стороны, имеющий одинаковую юридическую силу и обязателен для исполнения обеими сторонами.
                                                          6.Адрес и реквизиты сторон

Учреждение «Редакция

газеты « Ашмянскі веснік»

231103 г.Ошмяны,  ул.Советская, д.88,
Гродненская обл.

Тел/факс:801593 2-17-23
р/с BY73 AKBB3012 0842 8001 4420 0000

ЦБУ №18 ОАО «АСБ Беларусбанк» в г.Ошмяны
AKBBBY2Х
УНН 500117178

Гл. редактор   __________Л.Л.Рыбик                                               _________________    _______________

                                                                                                         (Подпись)                        (И.О. Фамилия)

М.П.                                                                                                М.П.